АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]29.06.2022                                                                                                             № 2564-ПА

г. Люберцы

	О внесении изменений в Постановление администрации
Люберецкого муниципального района от 27.04.2017 № 1620-ПА                         «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Люберцы Московской области на 2017-2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Распоряжением Министерства сельского хозяйства
и продовольствия Московской области от 23.06.2022 № 19РВ-214 «О внесении изменений в распоряжение Министерства сельского хозяйства
и продовольствия Московской области от 13.10.2020 № 20РВ-306
«О разработке и утверждении органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области схем размещения нестационарных торговых объектов и Методических рекомендаций
по размещению нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Московской области», Уставом городского округа Люберцы, Решением Совета депутатов городского округа Люберцы
от 07.06.2017 № 52/7 «О вопросах правопреемства», Распоряжением Главы городского округа Люберцы от 18.05.2022 № 05-РГ «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы администрации», постановляю:

1. Внести в Постановление администрации Люберецкого муниципального района от 27.04.2017 № 1620-ПА «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Люберцы Московской области на 2017-2022 годы» (в редакции от 17.03.2021 № 812-ПА) следующие изменения:
1.1. Изложить наименование Постановления в новой редакции:                              «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов
на территории городского округа Люберцы Московской области
на 2017-2029 годы».
1.2. В пункте 1 Постановления слова «на 2017-2022 годы» заменить словами «на 2017-2029 годы».
1.3. По тексту Приложений слова «31.12.2022» заменить словами «31.12.2029», слова «01.04-01.11.2017-2022» заменить словами
«01.04.-01.11.2017-2029».
2. Управлению потребительского рынка, услуг и рекламы                           (Лазутин А.А.):
2.1. Продлить сроки действующих договоров на право размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Люберцы (далее – Договоры).
2.2. Уведомить владельцев нестационарных торговых объектов
о продлении Схемы и Договоров, направив в их адрес дополнительные соглашения к Договорам.
3. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя Главы администрации  Семенова А.М.

Первый заместитель
Главы администрации                                                      В.М. Волков